4

Р № 49 от 11.07.2022 "Об установлении особого противопожарного режима на территории Щетинского сельсовета Курского района"
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО       РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11 июля 2022 г.   №  49
д. Щетинка

Об установлении особого противопожарного режима на территории Щетинского сельсовета Курского района
         В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Курской области от 08.07.2022 № 758-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», распоряжения Администрации Курского района от 08.07.2022 № 441 «О реализации на территории Курского района Курской области постановления Администрации Курской области от 08.07.2022 № 758-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области»,

1. Ввести с 08 июля 2022 г.  на территории Щетинского сельсовета Курского района  особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
- усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий, определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету на использование открытого  огня,
- привлечь все силы и средства ДПД Щетинского сельсовета, для выполнения противопожарных мероприятий, в том числе исключающих возможность распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) обратив особое внимание на готовность к тушению пожаров и исправность источников противопожарного водоснабжения,
- продолжить работу по уточнению и проверке списков граждан, относящихся к «группе риска», проводить разъяснительно информационную работу с населением, распространять памятки,

-  организовать проведение рейдов и патрулирования на соответствующих территориях с целью контроля, за выполнением противопожарных мероприятий к данной работе привлечь старших населенных пунктов (уличкомов), членов ДПД.

1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
2. Распоряжение вступает в силу с 08.07.2022 года.

Глава Щетинского сельсовета
Курского района                                                                                             С.В.Стребков